ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

оБрАзовАниrI г. рАдужныЙ влАдимирскоЙ оБлАсти

от fi/J;/У| Jф JД
Об организации городских оздоровительных
лагерей с дневным пребыванием детей
в пOриод весенних школьных каникул в 2024 году

в целях реализации полномочtrй оргаllов мсс,гItоI,о caN,IoyttpaIJjloll1,1rl llO
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, предусмотренньr" Оедерйьным
законом от 06.10.2003 Ns 13l- ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления В Российской Федерации>, В соответствии с постановлениеN4
ГУбеРНаТОРа ВЛаДИМирСкой области от 02.02.2010 N'9 57 (Об организаIlии о-г/lыха.
оздоровления И занятостИ детей И подростков I] 20l0 I,oj(y)), I]()лIl]]OI,1]itr,lll..lii
<совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков на
территории ЗАТО г.Радуlсный Владимирсttой области> муниципальной npo.ponu*u,
<Развитие образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирсtсой области>>,
утвержденноЙ постановлением администрации ЗАТо г, Радулсный Владимирсlсой
области от 08.1l .202З м |4g5, санитарными правилами, утвержденныN,II4постановлением Главного государственного санитарного BpaLIa pocc1,1iict<clii
ФедерациИ от 28.09.2020 Ns 28 сП 2,4.з648-20 <Санйтарно-эпидемиологи'еские
требования к организациям воспитания и обучения, отдьtха и оздоровления детей и
молодежи)), решением Совета народных депутатов зАтО г, Раду>ttнiIй Владимирской
области от 04.03.2024г. Ns 4/13 (о финансировании городских оздоровительных
лагерей с дновнЫм пребыВаниеМ детей в периоД школьныХ каFIикуJI в 2О24 год\/)).
руководствуясь статьей 36 Устава муниципaJIьного образоваliия ЗА]'О I,. [ra.tl,;ttrll,tii
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению образования администрации зАтО г, Радужный Владимирсtiой

области, муниципальномУ казённомУ уLIре)кдеНию KKoпllura,t- ,,Ь I(YJIL.гуl]с и CII()l)l\,))зАто г. Радухсный Владимирокой области:
1 .1. ОрганизоватЬ работУ городских оЗдоровительньlх лагереЙ с дIлевI.Iы]чlпребыванием детей с 25 по 29 марта 2о24 годаu пЬр"од весенних школьных каникул

для обучающихся муниципальных образовательных организаций на базе
муниципальных бюдrкетных учреждений: средних общеобразовательных шкоJI ль ль1, 2, I]eHTpa внешкольной работы кЛад>, Щетсl<о-tоношlесt<ой сгlсl1.1-гl.tвlttlй IIII((.).IILI"
flетской школы искусств,

1,2, обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности иIIравонарушений несовершеннолетних, уделить особое внимание организаци14отдыха, оздоровления детей, находящихся на всех видах профилап.иLIсского ytlel.,l,
1,3, В приоритетном порядке обесltе,lи,гь орI,анl4зац1,Irо о,l,/{ыхii 14 OзllOpOl]JlclI1,1c

детей, у которых родители (законгtые представители) имеют право на освобождениеот родительской платы за путевку в муниципальные оздоровительные лагеря вСООТВеТСТВИИ С ПРИЛО)I(еНИеМ Л'9 3 РеШеНИЯ Совета народных депутатов здтог,Радуrкный Владимирской области от 05"02.2024 лЪ 2l9 <о внесении изменений в
решение Совета народных депутатов зАто г. Раду>ltный Владимирской обласl.и о.г10.07.202З Jф 13/59 (Об установлении категорий JIиц, имеющих llpaBo IIz1 rчlерыподдеря(ки).

2. Определить:
2,1, Стоимость путевки в городской оздоровительный лагерь с дI{евнымпребыванием детей _ 800 рублей u пЬр"ол BeceHHIаx каникул с 25 по 29 марта 2024года.
2,2, Стоимость путевItи для работалощих l,ра)I(дан, I{]\,lelolllI.Ix z]c гсii.зарегистРированнЫх по месТу жительства на территории ЗАТо г, Радуrкн ьlй и (или)обучающихся в образовательных организациях муниципального образования зАтог, Радулtный Владимирской области - 160 рублей.

2,З, оплату стоимости путевки для детей из кагегории, указанной в пунк,те 1.З.настоящего постановления за счеТ средств субсидии бIодrкетtлым учре',(дения]\4 IIаиные целИ и средстВ субсидиИ из обласТного бIо/I>tсе,l-а IIа озлоро3J]еltt,lс ,rtc.t.ctt'i lзканикулярное время.
3, обеспечить питание детей городских оздоровительных лагерей в столовыхмуниципальных бюдlсетных общеобразовательных учреждений среднихобщеобразовательных школ J\Ъ.NlЬ 1, 2.
4, Председателю муниципаJIьного казённого учреп(дения <KoMllTeT по I()iлLтуреИ сПорТУ) ЗАТо Г, РадУжный Владимирсlсой обласr,t,t обеспс.It,t1,1, IIl)()l]c,,tcIItlcмероприятий с 25 по 29 марта 2024 года для дет,ей I-ородских озl(ороl]и-геJIьIIыхлагерей с дневным пребыванием детей в муI]иципальных бюджетных учреждеFIияхкультуры.
5, Заместителю главы администрации города по финансам и экономике,нач.Lльнику финансового управления финансиро.u*r". городскихоздоровительных лагерей с дневным пребываниеi\4 .rte-,,eii IIp()I.{зt]().llIJ,t.L :jil crIc.Iсредств, предусмотреннь]х муницигlальrtоЙ llсl/{Ilpol,patptп,loй <<CoBclltttcIlc tlJ()lJitllllcорганизации отдыха и оздоровления детей и подростков на территории здтОг,Радуrкный Владимирской области> муFIиципальной программы <Развиr:иеобразования на территории зАтО г. "

Радуrкный Владимирской области>,
УТВеРЖДенной постановлением администрации здто г. радужнr,Й-^'Йпuо;;;;;;области от 08. l1.202з ]ф 1495.

лл, _л _9 Контроль за исполнением настоящего пос.гановIIеIII4r{ возJIожи,гь lii.ЗаМестите#":::::1:aYlY:]|'ЦИИ ГороДа, начальника управления образования.

v\t'rДДllrwrDlrvlvrJ U'(rJUJrИКUВаНИЮ В
fНфТМаЦИОННОМ

бюллетене администрации здтог.Радужный<Радуга-информ>. /\ l l

Глава города
А.В.КолгаIпкиFJ

i